

## ДОГОВІР № 9

послуги з утримання вулично-шляхової мережі в м. Чернівцях на 2017 рік

„10” 02 2017 р.

м. Чернівці

**Виконавчий комітет Чернівецької міської ради**, в особі голови тендерного комітету виконавчого комітету Чернівецької міської ради, заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів Чернівецької міської ради **Середюка Володимира Богдановича**, яка діє на підставі Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Закону України «Про публічні закупівлі», а також рішення виконавчого комітету міської ради від 25.08.2016 р. № 507/15 (надалі – Замовник), та

**Департамент житлово-комунального господарства Чернівецької міської ради**, який є фактичним розпорядником (одержувачем) бюджетних коштів м. Чернівців, в особі директора **Погореного Сергія Миколайовича**, який діє на підставі Положення про департамент, затвердженого рішенням 69 сесії Чернівецької міської ради VI скликання від 25.09.2015 р. № 1737 (надалі – Замовник-Розпорядник коштів), та

**Чернівецьке міське комунальне підприємство шляхово-експлуатаційне підприємство**, в особі начальника **Ігнат'єва Михайла Степановича**, який діє на підставі Статуту, з другої сторони, (надалі іменується – Виконавець), з третьої Сторони, разом Сторони, керуючись рішенням тендерного комітету виконавчого комітету Чернівецької міської ради від 30.01.2017 року, уклали цей Договір про таке (далі Договір):

### 1. Предмет договору

- 1.1. Замовник доручає, Виконавець приймає на себе обов'язки з надання послуг з утримання вулично-шляхової мережі в м. Чернівцях – ЛОТ №1, а Замовник-Розпорядник коштів зобов'язується прийняти та оплатити надані послуги на умовах цього Договору.
- 1.2. Найменування закупівлі: **послуг з утримання вулично-шляхової мережі та пішохідної вул.О.Кобилянської в м. Чернівцях) – 2 ЛОТИ.**
- 1.3. Кількість наданих послуг має відповідати технічним вимогам тендерної документації та кошторису, що є невід'ємною частиною Договору.
- 1.4. Обсяги закупівлі послуг можуть бути зменшені залежно від реального фінансування видатків.

### 2. Якість послуг

- 2.1. Виконавець повинен надати Замовнику-Розпоряднику коштів передбачені цим Договором послуги, якість яких відповідає технічним правилам утримання та ремонту міських автомобільних шляхів України.
- 2.2. Матеріальні ресурси, що використовуються для їх виконання повинні відповідати державним стандартам, будівельним нормам, іншим нормативним документам та договору.
- 2.3. Послуги наданні з використанням матеріальних ресурсів, які не відповідають установленим вимогам, Замовником-Розпорядником коштів не оплачуються.

### 3. Ціна договору

- 3.1. Ціна цього Договору становить **15 527,650 тис.грн. (п'ятнадцять мільйонів п'ятсот двадцять сім тисяч шістсот п'ятдесят)** з урахуванням ПДВ, за рахунок коштів міського бюджету.
- 3.2. Ціна цього Договору може бути зменшена за взаємною згодою Сторін.

#### 4. Порядок здійснення оплати

- 4.1. Розрахунки проводяться шляхом оплати Замовником-розпорядником коштів, після пред'явлення Виконавцем актів наданих послуг. Замовник - розпорядник коштів протягом 7 (семи) банківських днів, з дати отримання актів наданих послуг та надходження коштів, подає доручення на здійснення платежу в органи Державної казначейської служби України в м. Чернівцях. Оплата здійснюється органами Державної казначейської служби України в м. Чернівцях в межах наявного фінансового ресурсу на єдиному казначейському рахунку. При цьому розрахунок за надані послуги може бути відстрочено до 30 (тридцяти) календарних днів, але не пізніше 31.12.2017 р.
- 4.2. Фінансування Договору здійснюється в залежності від реального фінансування з міського бюджету на 2017 рік. Платіжні зобов'язання, за цим договором, виникають при наявності відповідного бюджетного призначення (бюджетних асигнувань) на 2017 рік.
- 4.3. За наявності тимчасового кошторису Замовник – розпорядник коштів бере зобов'язання щодо оплати частини предмета закупівлі у межах асигнувань у сумі, затвердженій у тимчасовому кошторисі на 1 квартал 2017 року. Оплату залишку предмета закупівлі здійснюється виключно за наявності асигнувань, передбачених кошторисом на 2017 рік.
- 4.4. Усі розрахунки за Договором проводяться у безготівковій формі, шляхом банківських переказів в національній валюті України.

#### 5. Термін та місце надання послуг

- 5.1. Термін надання послуг – лютий-грудень 2017 року.
- 5.2. Місце надання послуг – м. Чернівці.

#### 6. Права та обов'язки сторін

##### 6.1. Замовник-Розпорядник коштів зобов'язаний:

- 6.1.1. Своєчасно та в повному обсязі сплачувати за надані Виконавцем послуги;
- 6.1.2. Прийняти надані Виконавцем послуги протягом 3-х днів з подання актів здачі-приймання послуг до приймання, або при виявленні недоліків у наданих послугах скласти з участю Виконавця акт про наявність недоліків на будь-якому етапі їх надання;
- 6.2. Замовник та/або Замовник-Розпорядник коштів має право:
- 6.2.1. При невиконанні та/або неналежному виконанні Виконавцем взятих на себе зобов'язань за умовами цього Договору, Замовник та/або Замовник-Розпорядник коштів вправі розірвати Договір в односторонньому порядку. У цьому випадку Договір вважається розірваним через 10 (Десять) календарних днів з дня отримання Виконавцем письмового повідомлення Замовника про односторонню відмову від цього Договору.
- 6.2.2. Здійснювати контроль та технічний нагляд за якістю, обсягами та вартістю послуг, їх відповідністю нормам і правилам;
- 6.2.3. Зменшувати обсяг надання послуг та загальну вартість цього Договору залежно від реального фінансування видатків. У такому разі Сторони вносять відповідні зміни до цього Договору;
- 6.2.4. Повернути акти здачі-приймання послуг без здійснення оплати в разі неналежного оформлення документів, зазначених у пункті 4.2 розділу 4 цього Договору (відсутність печатки, підписів тощо);
- 6.2.5. При виявленні недоліків у обсягах, якості та термінах надання послуг Виконавцем, передбачених цим Договором, зобов'язати Виконавця усунути виявлені недоліки за власний рахунок або залучити до ліквідації недоліків іншу організацію за рахунок коштів Виконавця.

### 6.3. Виконавець зобов'язаний:

6.3.1. Надавати послуги в межах виділених коштів вчасно і якісно у відповідності з Технічними правилами ремонту і утримання вулиць та доріг населених пунктів, затверджених наказом Мінрегіонбуду від 14.02.2012 № 54, протягом трьох годин з моменту отримання заявки від Замовника-Розпорядника коштів;

6.3.2. Два рази на місяць представити Замовнику-Розпоряднику коштів акти здачі-приймання наданих послуг та протягом 3-х днів провести здачу наданих послуг;

### 6.4. Виконавець має право:

6.4.1. Своєчасно та в повному обсязі отримувати плату за надані послуги;

## 7. Відповідальність сторін

7.1. Відповідальність Сторін настає у разі невиконання або неналежного виконання зобов'язань по цьому Договору, що є підставою для стягнення з винної сторони неустойки.

7.2. У разі невиконання або неналежного виконання зобов'язання Виконавець несе відповідальність в порядку, визначеному п.2 ст.231 Господарського кодексу України.

7.3. За невиконання або неналежне виконання зобов'язання Замовник-Розпорядник коштів несе відповідальність у вигляді пені в розмірі подвійної ставки НБУ, за кожен день прострочення платежу.

7.4. Сплата штрафних санкцій не звільняє Сторону, яка їх сплатила, від виконання зобов'язань за цим Договором в натурі.

## 8. Обставини непереборної сили

8.1. Сторони звільняються від відповідальності за невиконання або неналежне виконання зобов'язань за цим Договором у разі виникнення обставин непереборної сили, які не існували під час укладання Договору та виникли поза волею Сторін (аварія, катастрофа, стихійне лихо, епідемія, епізоотія, війна тощо).

8.2. Сторона, що не може виконувати зобов'язання за цим Договором унаслідок дії обставин непереборної сили, повинна не пізніше ніж протягом 3 (Трьох) днів з моменту їх виникнення повідомити про це іншу Сторону у письмовій формі.

8.3. Доказом виникнення обставин непереборної сили та строку їх дії є документи, які видаються відповідними і компетентними органами.

8.4. У разі коли строк дії обставин непереборної сили продовжується більше ніж 30 (Тридцять) днів, кожна із Сторін в установленому порядку має право розірвати цей Договір. У разі попередньої оплати Виконавець повертає Замовнику-Розпоряднику коштів кошти протягом трьох днів з дня розірвання цього Договору.

## 9. Вирішення спорів

9.1. У випадку виникнення спорів або розбіжностей Сторони зобов'язуються вирішувати їх шляхом взаємних переговорів та консультацій.

9.2. У разі недосягнення Сторонами згоди спори (розбіжності) вирішуються у судовому порядку.

## 10. Строк дії Договору

10.1. Цей Договір набирає чинності з дати його укладання та діє до повного виконання Сторонами своїх зобов'язань за цим Договором, але не пізніше 31.12.2017 р. Датою укладання Договору є дата підписання його Сторонами.

10.2. Цей Договір укладається і підписується у 3 (Трьох) оригінальних примірниках, що мають однакову юридичну силу.

10.3. Дія цього Договору може продовжуватися на строк, достатній для проведення процедури закупівлі на початку наступного року, в обсязі, що не перевищує 20 відсотків суми, визначеної у Договорі, якщо видатки на цю мету затверджено в установленому порядку.

## 11. Інші умови Договору

11.1. Взаємовідносини Сторін, не передбачені цим Договором, регулюються діючим законодавством України та обумовлюються в додатках (додаткових договорах), які складаються в письмовій формі, підписуються сторонами та становлять невід'ємну частину цього Договору.

11.2. Види послуг залежать від кліматичних умов і регламентуються технологічним процесом для забезпечення належного санітарно-гігієнічного стану вулиць та безпеки руху транспортних засобів.

11.3. Жодна сторона не має права передавати права та обов'язки за цим Договором іншій особі без отримання письмової згоди Сторін.

11.4. Підписуючи цей договір Сторони підтверджують, що їм зрозумілі усі терміни та висловлювання приведені в договорі, та не потребують додаткового тлумачення.

11.5. Умови Договору про закупівлю не повинні відрізнятися від змісту пропозиції переможця процедури закупівлі. Істотні умови Договору про закупівлю не можуть змінюватися після його підписання до виконання зобов'язань Сторонами у повному обсязі, крім випадків визначених законодавством у сфері державних закупівель.

## 12. Юридичні адреси та реквізити Сторін:

### Замовник:

Виконавчий комітет  
Чернівецької міської ради  
58000 м. Чернівці, Центральна площа, 1  
р/р 35419001000516 в ГУДК У в  
Чернівецькій області  
МФО 856135, код 04062216

 В.Середюк

### Замовник-Розпорядник коштів:

Департамент житлово-комунального  
господарства міської ради  
вул. Героїв Майдану, 176,  
м. Чернівці, 58029  
р/р 35422010000561 в УДК  
МФО 856135, код 25082708

 С.Погорений

### Виконавець:

ЧМ КП ШЕП  
58029 м. Чернівці, вул.О.Кошового, 41-А  
р/р 26009300452164 в ФПОУ  
АТ "Ощадбанк" в м.Чернівці  
МФО 356334, код 03357562



 М.Ігнат'єв





**ЗАМОВНИК - РОЗПОРЯДНИК КОШТІВ**Департамент житлово-комунального  
господарства міської ради**ВИКОНАВЕЦЬ**

Чернівецьке КП міськ ШЕП

**Кошторис**

на послуги з утримання вулично-шляхової мережі в м.Чернівцях на 2017р.

	Вид робіт	Од. вим.	К-сть	Ціна	Сума
	<b>Літнє утримання доріг</b>				
<b>1</b>	<b>Прибирання моста через річку Прут на вул.Ю.Гагаріна і підходів до нього, розворотніх кілець, прилоткової частини проїжджих частин вулиць з удосконаленим типом покриття від ґрунтових наносів після злив вручну (в т.ч. з навантаження і перевезення сміття)</b>	<b>1000м2/год</b>	<b>11,2 / 13000</b>		
	Робітники 3розр.	год	7500	23,42	175650
	Навантаження сміття. Дорожні робітники 3 розр.	год	3500	23,42	81970
	Вивіз сміття самоскидом	год	2000	153,54	307080
<b>2</b>	<b>Механізоване прибирання прилоткової частини вулиць з удосконаленим типом покриття згідно графіка</b>	<b>км/маш-год</b>	<b>70/ 5800</b>		
	Робота ПМ-130	год	685	285,05	195259
	Робота трактора МТЗ-80 щітка	год	700	199,51	139657
	Робота екскаватора	год	65	211,89	13773
	Техперерва	год	25	35,2	880
	Робота самоскида	год	160	153,54	24566
	Техперерва	год	65	26,5	1723
	Робота вакуумно прибиральної машини "Глобус"	год	3250	278,35	904638
	Техперерва	год	850	26,73	22721
<b>3</b>	<b>Миття (полив) проїжджих частин вулиць спецавтомобілями</b>	<b>1000м2 покриття/маш-год</b>	<b>1900/ 9800</b>		
	Робота ПМ-130	год	3300	285,05	940665
	Техперерва	год	6500	26,9	174850
<b>4</b>	<b>Очищення колодців вручну з застосуванням МОК (ІЛ, ПМ)</b>	<b>1 колодязь</b>	<b>3600</b>		
	Робітники 3розр.	год	3600	23,42	84312
	Робота МОК	год	940	139,55	131177
	Робота Іл камаз	год	329	315,22	103707
	Робота Іл -980	год	658	242,54	159591
	Робота ПМ-130	год	235	285,05	66987
	Робота екскаватора	год	95	211,89	20130
	Техперерва	год	46	35,2	1619
	Робота самоскида	год	187	153,54	28712
	Техперерва	год	93	26,5	2465
<b>5</b>	<b>Очищення закритої зливової мережі спецавтомобілем тиском до 350атм.</b>	<b>1 м/п</b>	<b>49000</b>	21,61	1058890
<b>6</b>	<b>Очищення відкритих водостоків (каналів, відкритих водовідвідних лотків з перевезенням намулу, сміття)</b>	<b>1м3</b>	<b>200</b>		
	Робітники 4розр.	год	93	27,29	2538
	Робота екскаватора	год	24	211,89	5085
	Техперерва	год	12	35,2	422
	Робота самоскида	год	24	153,54	3685
	Техперерва	год	12	26,5	318
<b>7</b>	<b>Очищення перехідних водовідвідних труб від намулу (ПМ-130)</b>	<b>1 м/п</b>	<b>250</b>		
	Робітники 4розр.	год	18	27,29	491
	Робота ПМ-130	год	4	285,05	1140
	Робота УНП	год	3	572,32	1717

8	Встановлення відсутніх кришок люків, решіток та рам зливної мережі з закріпленням (без нарощування горловин)	шт	150		
	Робітники 3розр.	год	363	23,42	8501
	Вартість решіток/люків/зл.рам 1620грн*1,085	шт	150	1757,7	263655
9	Засипка вручну гравієм (асфальтним боєм) ям та виямок на проїжджих частинах вулиць	100м3	2,4		
	Робітники 1розр.	год	472	19,16	9044
	Робота екскаватора	год	27,6	211,89	5848
	Робота самоскида	год	120	153,54	18425
10	Планування узбіч, виїмок гравійних доріг без підсипання матеріалів (грейдером, екскаватором)	100м2 покриття	1280		
	Робітники 3розр.	год	1116,3	23,42	26144
	Робота автогрейдера	год	503,8	349,59	176123
	Автомобіль бортовий	год	80	147,37	11790
11	Вода для поливу вулиць і промивки зливної мережі	м3	30000	5,77	173100
	Зимове утримання доріг				
12	Чергування при зимовому утриманні доріг	год	9000		
	ПР-130 (нова)	год	5600	27,92	156352
	T-156	год	900	44,16	39744
	ПМ-130	год	300	26,9	8070
	ПР-130 (стара)	год	1300	26,44	34372
	ЮМЗ-6	год	900	33,18	29862
13	Завезення та складування суміші на небезпечних ділянках вулиць	м3	110		
	Робота самоскида	год	75	153,54	11516
	Техперерва	год	32	26,5	848
	T-156	год	75	355,56	26667
	Техперерва	год	32	44,16	1413
	Автогрейдер	год	22	349,59	7691
	Техперерва	год	32	39,08	1251
14	Механізована обробка вулиць з удосконаленим типом покриття протиожеледними матеріалами (піщано-соляна суміш - 1500м3, пісок - 1500м3)	1000м2 покриття/люд год	440/400		
	Робота КДМ, ПР-130	год	300	286,07	85821
	Робота екскаватора	год	50	211,89	10595
	Робота T-156	год	20	355,56	7111
	Робота ЮМЗ-6	год	30	218,87	6566
	Пісок	м3	1500	218,20	327300
	Суміш піщано-соляна	м3	1500	298,02	447030
15	Очищення проїжджої частини вулиць при сильних снігопадах колоною	маш год	100		
	Робота ПМ-130	год	100	285,05	28505
16	Очищення дороги від снігу снігоочисником (або T-156 (з вивезенням снігу самоскидами)	маш год	100		
	Снігонавантажувач	год	10	236,66	2367
	Навантажувач T-156	год	20	355,56	7111
	Техперерва	год	10	44,16	442
	Робота самоскида	год	60	153,54	9212
17	Очищення дощеприймальних решіток від снігового валу, чистка кюветів (спуск води), русел річок під мостами від сміття	год	600		
	Робітники 4розр.	год	600	27,29	16374
18	Механізоване зривання снігово-льодового накату з проїжджої частини автогрейдером та іншою спецтехнікою	маш год	200		
	Робота автогрейдера	год	150	349,59	52439
	Техперерва	год	50	39,08	1954
	Технічне обслуговування засобів забезпечення безпеки дорожнього руху				
19	Технічне обслуговування світлофорних об'єктів (місячне)	шт	804		
	Робітники 3розр.	год	804	23,42	18830
20	Технічне обслуговування світлофорних об'єктів (квартальне)	шт	268		
	Робітники 3,5розр.	год	310,9	25,36	7884

21	Технічне обслуговування світлофорних об'єктів (піврічне)	шт	134		
	Робітики 3,5розр.	год	44,6	25,36	1131
22	Технічне обслуговування світлофорних об'єктів (річне)	шт	67		
	Робітики 3,5розр.	год	22,3	25,36	566
23	Технічне обслуговування транспортних світлофорів (квартальне)	шт	1456		
	Робітики 3розр.	год	728	23,42	17050
24	Технічне обслуговування пішохідних світлофорів (квартальне)	шт	1072		
	Робітики 3розр.	год	357	23,42	8361
25	Технічне обслуговування контролерів (квартальне)	шт	240		
	Робітики 3,5розр.	год	1392	25,36	35301
26	Технічне обслуговування плоских дорожніх знаків	шт	4000		
	Робітики 2розр.	год	732	19,16	14025
27	Ремонт, фарбування, заміна окремих деталей світлофорів	шт	40		
	Робітики 3розр.	год	1021,0	23,42	23912
	Лампочки (63,135*1,085)	шт	1000	68,50	68500
	Кабель (15*1,085)	м/п	2000	16,28	32560
	Труба (19,46*1,085)	м/п	100	21,11	2111
	Фарба (30800*1,085)	т	0,2	33418	6684
	ТВГ	год	250	200,31	50078
28	Відновлення (нанесення) дорожньої розмітки 1.1, 1.2, 1.4 - 1.8 маркувальною машиною (суцільна, ширина лінії 0,15м.п)	км	8,5		
	Робітики 3розр.	год	30,9	23,42	724
	Маркірувальна машина "Контур"	год	7,0	151,05	1057
	Фарба (30800*1,085)	т	1,403	33418	46885
	Розчинник (17860*1,085)	т	0,140	19378,1	2713
	Склокульки (20670*1,085)	т	0,319	22427	7154
29	Відновлення (нанесення) дорожньої розмітки 1.1, 1.2, 1.4 - 1.8 маркувальною машиною (переривчаста, ширина лінії 0,15м.п)	км	18		
	Робітики 3розр.	год	65,3	23,42	1529
	Маркірувальна машина "Контур"	год	14,8	151,05	2236
	Фарба (30800*1,085)	т	0,743	33418	24830
	Розчинник (17860*1,085)	т	0,074	19378,1	1434
	Склокульки (20670*1,085)	т	0,169	22427	3790
30	Відновлення (нанесення) дорожньої розмітки 1.14.1, 1.14.2, стоп-лінія, стрілки, по трафарету маркувальною машиною	м2	4000		
	Робітики 3розр.	год	1200,0	23,42	28104
	Маркірувальна машина "Лайн-Лазер"	год	180,0	78,36	14105
	Фарба (30800*1,085)	т	4,400	33418	147039
	Розчинник (17860*1,085)	т	0,44	19378,1	8526
	Склокульки (20670*1,085)	т	1	22427	22427
31	Відновлення (нанесення) дорожньої розмітки холодним пластиком	м2	1500	507,97	761955
	Разом				8031162
	Накладні витрати 37,50%				3011686
	Разом				11042848
	Планові 8,00%				883428
	Соц.страх				
	Робітники 1роз. 472 * 19,16 = 9043,52				
	Робітники 2роз. 732 * 19,16 = 14025,12				
	Робітники 3роз. 20285,5 * 23,42 = 475086,41				
	Робітники 3,5роз. 1769,8 * 25,36 = 44882,13				
	Робітники 4роз. 711 * 27,29 = 19403,19				
	Самоскид 2828 * 32,00 = 90496,00				
	Екскаватор 344,6 * 38,84 = 13384,26				
	ПМ-130, ПР-130, КДМ 18324 * 32,83 = 601576,92				
	МТЗ-80 щітка 700 * 39,45 = 27615,00				
	МОК 940 * 58,59 = 55074,60				
	Іл-Камаз 329 * 51,88 = 17068,52				
	Іл-980 658 * 55,76 = 36690,08				
	Автогрейдер 757,8 * 48,95 = 37094,31				
	УНП 3 * 70,47 = 211,41				
	Т-156 1057 * 46,78 = 49446,46				

Бортова	80	*	31,54	=	2523,20				
ЮМЗ-6	930	*	37,58	=	34949,40				
ТВГ	250	*	31,18	=	7795,00				
Контур	21,8	*	45,67	=	995,61				
Лайн-Лазер	180,0	*	34,07	=	6132,60				
ВПМ "Глобус"	4100	*	37,42	=	153422,00				
Снігоавантажувач	10	*	39,41	=	394,10				
з/п з накладних	3011686	*	51,97%	=	1565173,21				
Години в накладних	55483,5	*	0,094	=	5215,45				
<b>Разом</b>	<b>60699 год</b>				<b>3262483,05</b>	<b>грн</b>	<b>*</b>	<b>22,00% =</b>	<b>717746</b>
5 днів соц.страха	60699	*	0,0578	*	22,00%	=			772
<b>Разом</b>									<b>12644794</b>
Перевіз робітників	1,50%								189671
<b>Разом</b>									<b>12834465</b>
Податок на землю	0,0082								105243
<b>Разом</b>									<b>12939708</b>
<b>ПДВ - 20%</b>									<b>2587942</b>
<b>Всього</b>									<b>15527650</b>

1. Загальна протяжність міських доріг – 527 км., із них утримується за рахунок коштів міського бюджету - 108км
2. Періодичність утримання міської вулично-шляхової мережі залежить від інтенсивності руху транспорту, стану покриття прибираємих вулиць і кліматичних умов.
3. Вулиці центральної частини міста вузькі, роботи виконуються в умовах надвеликої інтенсивності дорожнього руху транспортних засобів.

ЗАМОВНИК-РОЗПОРЯДНИК КОШТІВ:



Ігнат'єв М. С.